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tror ikke, der er nogen som helst uenighed om, 
at man godt kan rose politiet for det, de gør i 
dag, men at vi altså vil gå et skridt videre, og 
politiet er for øvrigt fuldstændig enig i det. 

Til hr. Bent Bøgsted vil jeg sige omkring de 
politimæssige ressourcer: Der er jo et politifor- 
lig, der udløber ved årets udgang, men inden for 
de ressourcer skal man naturligvis forsøge at 
finde kræfterne til det her. Og jeg må sige til hr. 
Bent Bøgsted, at også når det gælder pizzeriaer 
og kiosker har der været tale om ulovlig beskæf- 
tigelse af udlændinge, selv om det måske ikke er 
der, de typiske eksempler er. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg skal bare over for hr. Bent Bøgsted bekræfte, 
at vi naturligvis vedkender os det danske ar- 
bejdsmarkedssystem, sådan at det jo er op til or- 
ganisationerne at sikre overenskomstdækning. 
En del af det her vil jo løses ved, at der kommer 
overenskomstdækning på nogle flere områder. 
Det er så op til fagbevægelsen. Samtidig vil jeg 
da også godt opfordre nogle arbejdsgivere til at 
melde sig i fagforeninger og ad den vej blive 
overenskomstdækket. 

Men vi bakker helt op om det nuværende sy- 
stem. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg tror, vi sætter de korte bemærkninger her til 
to, for vi skal også videre i ordførerrækken. Det 
var ikke meningen, at det skulle være sådan en 
maratondebat, men jeg synes alligevel, der var 
god mulighed for lige at vende den. 

Nu får hr. Bjarne Laustsen ordet for sin anden 
og dermed sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Det var ærgerligt. Nå, men sådan er livets bar- 
ske realiteter jo. 

Tak for svaret fra integrationsministeren. Jeg 
vil godt spørge på den baggrund, om ikke mini- 
steren er enig i, at det er mærkeligt, at der er sto- 
re arbejdsløshedsplagede områder som f.eks. 
Fyn og især Sydfyn -  og her må beskæftigelses- 
ministeren efter min mening gerne lytte med, 
for når vi ved, at vi har mange ledige i forvejen, 
må det betyde, at vores systemer ikke er gode 
nok til at få efteruddannet de folk, så de kan be- 
stride de job. Hvordan spiller det sammen med, 
at vi her har mulighed for at få 100 mennesker i 

arbejde og dermed spare noget på overførsels- 
indkomst? 

Så vil jeg godt spørge beskæftigelsesministe- 
ren, om det nu betyder, at vi i tiden, der kom- 
mer, bliver fri for flere angreb på det fagretlige 
system, på overenskomstsystemet, på den mu- 
lighed, parterne har for at gå ind og lave aftaler, 
også der, hvor arbejdsgiveren undslår sig for at 
være medlem af en arbejdsgiverorganisation, 
om man der giver mulighed for, at man kan lave 
aftaler, der siger, at på de og de områder er det 
bestemte vilkår, der gælder. Og så har jeg næ- 
sten ikke grund til at skjule, at det også drejer sig 
om eksklusivaftaler. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg kan ikke lade være med at komme med den 
enkelte bemærkning, at det havde været rart, at 
vi havde fået de forklaringer i samrådet, at man 
sådan set ønsker at leve op til de rekommanda- 
tioner, der var vedtaget i Nordisk Råd, når det 
drejer sig om bøder og skadeserstatninger. Jeg 
fremførte jo ved den lejlighed, at der var et ægte- 
par, som havde haft nogle beskæftiget, og som 
havde haft en beregnet fortjeneste på 640.000 kr. 
De havde oplevet, at 120.000 kr. var det, der var 
blevet inddraget. Det vil sige, at der var en for- 
tjeneste på 520.000 kr. 

Kl. 17.15 
Jeg håber, at med det, ministeren har sagt her, 

er det understreget, at det virkelig vil blive så- 
dan omkring bøder og skadeserstatninger. Jeg så 
også gerne, at man tog ordet erhvervsforbud i 
sin mund og sagde, at selvfølgelig skal vi have 
den mulighed. Det drejer sig jo også om dem, 
der sælger illegale sodavand og den slags ting, 
for det er virkelig med til at kvæle de små bryg- 
gerier rundtomkring. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Lissa Mathiasen for en kort bemærkning. 
Derefter tager vi hr. Anders Samuelsen, og så 
kommer ministrene ind og svarer, og så går vi 
tilbage til ordførerrækken. Ministrene kommer 
jo ind senere i debatten, når den slutter af. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil godt starte med at takke justitsministeren 
for den klare udtalelse om, at den politimæssige 
indsats skal styrkes. Det håbede jeg også, vi var 
enige om. 


